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PROCESVERBAL I KUVENDIT TE KOMUNES

Procesverbali nga mbledhja e dyté -1I- e Kuvendit t&¢ Komunés, mbajtur me daté 28.02.2022 me fillim pune
né ora 11:00 né sallén e Kuvendit t&8 Komunés. Té pranishém ishin: z.Mehmet Ballazhi (Kryetar i Komunés,
Majlinda Kaloshi  (Drejtoresh pér Zhvillim Ekonomik), Kimete Kuka -Hasallari (Drejtoreshé pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale), Nexhmedin Daci (Drejtoria pér Urbanizém Kadastér dhe Mbrojtje t&
Mjedisit) , Abduraman Bushi (Drejtor pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural), Natyra Kalisi (Drejtoresh
pér Administrat€), Lindita Ballazhi ( Drejtoresh pér Buxhet dhe Financa), Hisni Luri (Drejtor pér Arsim,
Kulturg, Rini dhe Sport), Bajrush Lagi (Shef i Zyrés Ligjore), Sara Berisha (Asistente e Kryesuesit t&
Kuvendit t¢ Komunés), Ajete Berisha (Udhé&heqése e Personelit), Ilir Kaloshi (Pérfagésues i NPL
“Pastrimi”), Bashkim Sopa (Zyrtaré pér Informim). Kryesuesi i Kuvendit pasi konstatoi prezencén e
anétaréve t¢ kuvendit, konstatoi se nuk mungon asnjé anétaré i Kuvendit t& Komunés.

RENDI I PUNES

Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Informaté rreth gjendjes sé koronavirusit né Komunén e Hanit té Elezit.

Raporti i punés sé kryetarit té komunés pér vitin 2021.

Raporti financiar pér vitin 2021.

Raporti i punés s¢é kuvendit t¢ komunés pér vitin 2021,

Propozim vendim pér themelimin e komisionit pér zgjedhjen e késhillave lokale né komunén e
Hanit té Elezit,

Plani i punés s¢ késhillit komunal pér siguri né bashkési pér vitin 2022,

Plani i punés sé komitetit pér komunitete pér vitin 2022,

. Planii punés sé komitetit konsultativ pér persona me aftési té kufizuara pér vitin 2022.
10. Raporti financiar pér vitin 2021 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.

11. Informaté mbi procesin e trajtimit té ndértimeve pa leje dhe legalizimin e tyre.

12. Té ndryshme.
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Kryesuesi thekson:- pér pika e rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i
votimit ishte njézéri.

U MIRATUA RENDI I PUNES



1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké t&€ rendit té punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati 1 votimit ishte njézéri.

U MIRATUAR PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR

2. Informaté rreth gjendjes sé koronavirusit né Komunén e Hanit té Elezit.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit té punés hapi diskutimin

Kimete Kuka -Hasallari thekson:- &shté kthyer normaliteti dhe situata éshté e geté. Né dy javét e fundit
kemi vetém njé rast pozitiv, ndérsa sa i pérket rasteve nga data 06.01.2022 deri mé 28.02.2022 kané gené 128
raste pozitive. Procesi i vaksinimit &shté duke shkuar né ményré té rregullt dhe deri mé tani doza té
administruara jané 9668 doza. Me dozé té paré jané 4808, me dozé té dyté jané 4395 dhe me dozé té treté
jan€ 465 , ndérsa 159 nxénés jané vaksinuar. Nése keni ndonjé vérejtje mund té parashtroni.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk kalojmé né pikén e
radhés té paraparé sipas agjendés.

3. Raporti i punés sé kryetarit té¢ komunés pér vitin 2021.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Mehmet Ballazhi thekson:- mandatin e kemi marr né muajin dhjetor té vitit 2021 dhe nuk kemi digka nga
puna ¢ mund t€ ju kishim théné shumé konkrete pérve¢ dy donacioneve té cilat i kemi pranuar nga KFOR-i
Italian , ndérsa té tjerat kané qené takime me vizitoré t& ndryshém. Materialin e keni pranuar me kohé dhe
nése keni ndonjé vérejtje

Qamush Brava thekson:- sa i pérket raportit i kam pérgatitur katér faqe pér gabimet té cilat jané né raport
dhe do t’i pércjelli né imell né sekretari dhe pastaj ua shpérndané drejtoréve pér me i béré pérmirésimet.
Materiali &shté dérguar dhe faget nuk kané numra pérveg deri te fagja njézet e katér. Faqge tre te kryetari
potencohet se gjaté muayjit t& kaluar éshté béré pranim dorézimi i dy donacioneve nga kontingjenti i KFOR-it
Italian pra né cilin muaj €shté béré pér shkak se ne jemi né muajin shkurt éshté dashur té potencohet data,
muaji dhe viti. Te zyra ligjore aktet jané shénuar pér gjashté muaj dhe &shté raport vjetoré, duhet té jené pér
dymbédhjeté muaj. Te Drejtoria e Administratés aktet jané paraqitur né periudhé té caktuar 9931, ndérsa
pérqindja i del 96 % qé do t& thoté nuk e ke mbledhur. Te drejtoria e financave gabime ka shumé té cilat do
t'i pércjelli me imell adresé pér shkak se gabime ka edhe né planifikim té buxhetit. Te shpenzimet sipas
kodeve ekonomike ka gabime. Te drejtoria e zhvillimit ekonomik né tabelar shénon qé 303 akte i ka
nénshkruar , ndérsa né tabelarin tjetér shénon 240.

Mehmet Ballazhi thekson:- €shté raport i vitit kaluar dhe nése jané kéto gabime jané pércjellé si raport i ish
Kryetarit t¢ Komunés dhe nése ke digka g€ ne e kemi punuar éshté digka tjetér.

Qamush Brava thekson:- &shté shénuar se Kryetari i Komunés nuk na ka léné asgjé por e keni raportin
gjashté mujoré t€ Kryetarit t¢ Komunés dhe jané tre muaj nése potenconi qé nuk ju ka l€né asgjé, mirépo
gjashté mujorin e keni té gatshém, pérllogaritjet nga ky ekzekutiv jané béré e jo nga Kryetari i kaluar.



Mehmet Ballazhi thekson:- shénimet i kemi marr ashtu si¢ jané pérllogaritur mé herét ashtu sic i keni béré
me shpenzime me tabelaré, me puné dhe me t& gjitha dhe pér até nuk i kemi hyré asaj pjese hiq, ty ishe
kryeses i kuvendit dhe ke mundur me u marr pér me i pérmirésuar. Nga ish Kryetari i Komunés nuk kam marr
asnjé material dhe kompjuterin e kam marr zero zero dhe ¢do material q¢ mé éshté dashur mu e kam marr prej
drejtorive dhe punétoréve gé i ka brenda drejtorisé secili prej stafit veté.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kéts piké t€ rendit t€ punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés t& parapres sipas agjendés.

4. Raporti financiar pér vitin 2021. .

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Lindita Ballazhi thekson:- materialin e keni pranuar me kohé dhe besoj qé e keni shqyrtuar por pér
njémbédhjeté muaj t& viti 2021 nuk mbaj asnjé pérgjegjési pér shkak se &shté i pérgatitur nga ish drejtori |
ndérsa pér muajin dhjetoré jam e hapur pér diskutime.

Qamush Brava thekson:- te raporti financiaré qé né fillim éshté shénuar drejtori por duhet té jeté
drejtoresha. Fage pesé me pérqindje jané té gjitha gabim dhe nuk dua gé té ju marr kohé por do té i pércjelli
me imell adresé. Faqe gjashté pérséri te buxheti pérfundimtaré ka gabime né shifra por do t'i pércjelli me
imell t& pérmirésuara. Faqe shtaté te planifikimet pérséri ka gabime. Te drejtoria e arsimit fage trembédhjeté
shuma prej 16156.00 € éshté planifikuar , ndérsa jané shpenzuar 6156 €, mirépo né raport éshté potencuar se
qind pér gind jané shpenzuar. Te shpenzimet sipas kodeve ekonomike ka shumé gabime. Fage tetémbédhjeté
te shpenzimet e varrimit né pérshkrim jané marr shénimet pér vitin 2020, ndérsa béhet fjalé pér vitin 2021. Te
kodi i shpenzimeve t& varrimit dhe te kodi pér ushgim dhe pije jan€ marr shénimet e vitit 2020. N& faqe 22
dhe 23 né vebfaqe té komunés jané shifra tjera dhe né raport jané shifra tjera.

Lindita Ballazhi thekson:- raporti i cili &shté i publikuar né vebfagen e komunés jané t& pérfshiré edhe
donacionet e né material nuk jané t¢ pérfshira dhe pér até nuk pérputhen shumat.

Resul Suma thekson:- raporti financiaré &shté i punuar shumé& miré pérve¢ disa gabimeve teknike. E
pérgézojé Drejtoreshén pér Buxhet dhe Financa pér shkak se ka béré njé puné té miré dhe i ka kryer edhe
shujtat pér vitin 2018-2019 t& cilat kané gené t& humbura pér shkak se nuk ka pasur menaxhim té miré t&
buxhetit nga qeverisja e kaluar. Drejtoresha &shté duke u angazhuar dhe duke i béré miré planifikimet qé pjesa
e mbetur pér pagesén e shujtave me u kryer deri né muajin prill t& kétij viti.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kéte piké té rendit té punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati i votimit njézéri.

U MIRATUA RAPORTI FINANCIAR PER VITIN 2021

5. Raporti i punés sé kuvendit t¢ komunés pér vitin 2021,

Kryesuesi thekson:- pérve¢ materialit té cilin e kam pércjell digka té veganté nuk ka. Pér kété piké t& rendit t&
punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i votimit njézéri.

UMIRATUA RAPORTI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES PER VITIN 2021



6. Propozim vendim pér themelimin e komisionit pér zgjedhjen e késhillave lokale né komunén e
Hanit té Elezit.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit té punés hapi diskutimin.

Natyra Kalisi thekson:- kété propozim e kemi pércjell né kuvend duke u bazuar né rregulloren pér
organizimin dhe funksionimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat vendbanimet dhe lagjet urbane né
territorin e komunés sé Hanit té Elezit. Komisioni duhet t& jet€ prej shtaté anétaréve, katér nga subjektet e
ndryshme politike, njé nga ekzekutivi i komunés, njé pérfaqésues nga shogéria civile dhe njé nga
administratori pérkatés. %

Nora Xhoni thekson:- para se me u miratuar rregullorja pér bashképunim me fshatra kané gené trembédhjeté
késhilla t¢ fshatrave , ndérsa né proporcion me banoré tash i kemi katér késhilla dhe né KPF kam kérkuar q¢
me u specifikuar se kush béné pjesé né ato katér késhilla té fshatrave.

Natyra Kalisi thekson:- né rregullore jané t& paragqitura edhe dy shtojca dhe né shtojcén e paré paraqitet
komplet lista e fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane, ndérsa shtojca e dyté éshte propozimi pér
késhillat e fshatrave. Né késhillin e paré pérfshihen Hani i Elezit » Uji 1 Tharté, Lagjja e Re, Lagt, Pusteniku.
Dimca. N¢ késhillin e dyté pérfshihen Segishta dhe Kriveniku. Né késhillin e treté pérfshihen Goranca dhe

Rezhanca dhe né késhillin e katért pérfshihen Paldenicé, Dermjak, Necafcé dhe Vertomica.

Kryesuesi thekson:- kérkoj nga subjektet qé emrat pér anétaré té komisionit t’i pércjellin né sekretari té
kuvendit. A keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit té punés, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati
1 votimit ishte njézéri.

UMIRATUA PROPOZIM VENDIMI PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PiER ZGJEDHJEN E KESHILLAVE LOKALE NE
KOMUNEN E HANIT TE ELEZIT

7. Plani i punés sé késhillit komunal pér siguri né bashkési pér vitin 2022,
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Qamush Brava thekson:- né mandatin e kaluar ¢do heré e keni pérmendur problemin e genve endacak,
ndérsa né€ plan nuk e keni pérfshiré.

Mehmet Ballazhi thekson:- né takimin té cilin e kemi pasur me Asociacionin e Komunave e kemi diskutuar
edhe kété ¢éshtje por nuk na lejohet me Ligj q¢€ céshtjen e genve endacak pér t'i trajtuar. Sa i pérket planit t&
punés s¢ KKSB-sé¢ krahas pikave q& jané planifikuar mund edhe ndonjé piké qé éshté e réndésisé sé veganté
por nuk kam digka konkreté pér kété ¢éshtje pér shkak legjislacionit qé nuk na lejon pér t'i trajtuar.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit té punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

UMIRATUA PLANI I PUNES SE KESHILLIT KOMUNALE PER SIGURI NE BASHKESI PER VITIN 2022
8. Plani i punés sé komitetit pér komunitete pér vitin 2022.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Qamush Brava thekson:- si plan éshté pér me u pérshéndetur pér shkak se rregullisht e kemi pasur
problematike edhe te komitetet konsultative dhe te komiteti pér komunitete sepse gjithé kéto mundohen q& me
marr planin e kuvendit t&¢ komunés. Kryesues i komitetit vérejta qé &shté zgjedhur njé person gé éshté me
pérvojé dhe pér heré t& paré e kam paré njé plan qé ja ka pércjell kompetencave té veta dhe e pérshéndes kété
plan dhe késhtu duhet t& veprojné edhe komitet e tjera

4



Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka e hedh né
votim; rezultati i votimit ishte njézéri.

U MIRATUA PLANI I PUNES SE KOMITETIT PER KOMUNITETE PER VITIN 2022

9. Plani i punés sé komitetit konsultativ pér persona me aftési té kufizuara pér vitin 2022.

Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin, nése nuk ka e hedh né votim; rezultati i
votimit ishte njézéri. 4

U MIRATUA PLANI I PUNES SE KOMITETIT KONSULTATIV PER PERSONA ME AFTESI TE KUFIZUARA PER
VITIN 2022

10. Raporti financiar pér vitin 2021 i N.P.L “Pastrimi” sh.a.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit té punés hapi diskutimin.

Qamush Brava thekson:- njéra nga ndérmarrjet qé jam mburré dhe qé ka gené rentabile &shté kjo ndérmarrje
e cila &shté komunale me aksione t& komunés qind pér qind. Komisioni i aksionaréve &shté zgjedhur nga
kuvendi i komunés dhe konkursi &shté shpallé pér kryeshef dhe ndérmarrja e ka bordin, komisionin e
aksionaréve dhe drejtori ekzekutiv i ndérmarrjes. Sa kam qené kryesues i kuvendit t& komunés nuk kam
lejuar me u béré digka jashté ligjit, késhtu q& béjé thirrje pér até qé€ &€shté anti ligjore si kuvend dalim keq dhe
até¢ q¢ mundeni me evituar duhet ta evitoni pér shkak se kemi mundési me evituar sepse 1 kemi tre aksionaré
sepse aksionarét e zgjedhin bordin dhe bordi e zgjedhé ekzekutivin. Komisioni i aksionaréve &shté zgjedhur
dhe bordi e ka béré njé shkelje kur e ka shpallur konkursin dhe kemi mundési g€ pérmes aksionaréve me
shkarkuar bordin. Nése bordi ka béré shkelje ligjore mé miré éshté me shkarkuar pér mos me béré veprime mé
tutje. Mund ta shikoni né disa veb faqe t& komunave qé kur ka pasur kési shkelje éshté¢ dénuar edhe bordi nga
1500 euro ¢do anétaré. Ligji e parasheh q& pér pozitén té cilén e keni shpallé duhet té jeté me fakultet por
edhe pér bordin e parasheh qé duhet t& jené me fakultet dhe sé paku prej tyre duhet t& jené me pérgatitje
akademike. N¢ ligjin pér ndérmarrje publike parashihet te neni 17.3 e parasheh gé t& jeté me fakultet e jo me
shkollé t& mesme. Nése e keni dikend me shkollé t& mesme shpesh e keni dégjuar qé ish Kryetari i Komunés
z.Rufki Suma éshté duke i dérguar né Universum pér me i marr fakultetet dhe qoni edhe ju ne ta marrin dhe té
jené me fakultet. Jemi duke i dhéné tridhjeté bursa pér studentét té cilét studiojné dhe ata tridhjeté bursa mos i
jepni se me shkoll¢ t& mesme po u pranojkan. Nése pér até pozité té cilén e keni shpallur e zgjedhim personin
1 cili éshté me shkollé t& mesme kemi me u béré vendi i paré né Kosové ku drejtorin ekzekutivé me tridhjeté
punétoré e pérzgjedhim me shkollé¢ t¢ mesme, mirépo kemi shumé persona me fakultet dhe me master e
merreni kénd déshironi e jo me béré kési shkelje sepse jam asamblisté dhe e dua kété vend dhe nuk dua me pa
né kété gjendje .

Mehmet Ballazhi thekson:- ¢éshtjen e procedurave té cilat i ka udhéhequr bordi ti s& paku duhesh me i dité
dhe me ua sqaruar edhe t¢ tjeréve se ajo ¢éshtje &shté né kompetencé té bordit dhe né ményré decidive
potencohet & bordi e shkarkon dhe bordi e eméron. Nése ka shqetésime jané rrugé tjera ligjore mundeni me
vazhduar se nuk &shté ¢éshtja a e zgjedhim ne se nuk e kemi shpall konkurs, nuk kemi béré komision dhe nuk
kemi béré asgjé por éshté ¢éshtja e bordit gé e ka udhéhequr kété proces dhe Ju mund t’i drejtoheni bordit pér
shqetésimet t€ cilat i paraqitét e jo neve personalisht apo dikujt kétu sepse bordi €shté pérgjegjés pér kéto
¢éshtje . Sa i pérket géshtjes sé fakulteteve tu kisha lutur mos me hyré pér shkak se pér ¢éshtjet e fakulteteve
dhe shkollave t&€ mesme i caktuar shoferé pa leje kjo ka ndodh kur ju keni qené né geverisje



Qamush Brava thekson:- ¢do heré jeni thirr pér ndryshime por uné jam ithtaré qé ndryshimet me i mbajtur
dhe ju keni gené asambleisté katér vite dhe né diskutimet qé i keni parashtruar si opozité kam menduar gé mos
jemi ne gabim, por né kété ¢éshtje mendoj qé &éshté gabim dhe ju duhet ta ndryshoni sepse jeni thirr né
ndryshime dhe kété¢ gabim nuk dua qé t’ju lejoj qé ta béni. Anétarét e bordit kané deklaruar ndryshe pér
thirrjet t€ cilat i kan€ pasur dhe aksionarét i kemi dhe ata duhet ta thérrasin bordin pér me i treguar q¢ €shté
gabim sepse kemi mundési me parandaluar pér shkak se i kemi dérguar aksionarét.

Mehmet Ballazhi thekson:- uné e kuptoj shqetésimin ténd dhe pajtona me ¢do shqetésim té gjithé kujt dhe
ndiqni rrugén ligjoré dhe a &shté miré a éshté keq éshté ¢éshtje tjetér . Eshté miré qé ta potenconi até qé éshté
faktike sepse nése potencojmé me imagjinata t&é emrave t& personave shkon shumé gjaté se ¢ka thoné personat
pér ty uné mendojé q¢ jané ¢éshtje té rrugéve qé uné nuk merrem sepse ky éshté edhe ndryshimi té cilin po
mundohem me instaluar né kété qeverisje katér vjegare qé duhet t& na ipet kohé deri né fund té mandatit t&
cilét kané me vlerésuar t€ gjithé se a kemi vepruar miré apo nuk kemi vepruar miré .

Kryesuesi thekson:-a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés t¢ paraparé sipas rendit t& punés.

11. Informaté mbi procesin e trajtimit té ndértimeve pa leje dhe legalizimin e tyre.
Kryesuesi thekson:- pér kété piké té rendit té punés hapi diskutimin.
Nexhmedin Daci thekson:- vitin e kaluar kané qené 18 aplikime pér legalizim dhe té gjitha jané pajisur me
leje & legalizimit. Nga kéto legalizimi jané inkasuar t& hyra né shumé prej 2468 euro, e qé né raport me vitin
2020 1 bien afér 2000 euro mé shumé . nése keni ndonjé pyetje rreth legalizimit mund té parashtroni.
Nora Xhoni thekson:- ku géndron ankesa e qytetaréve té cilét nuk aplikojné.
Nexhmedin Daci thekson:- ankesat mé t&€ médha jané te shérbimet e shtrenjta kadastrale pér shkak se pér
legalizimit t& objektit kérkohet njé raport i gjeodetit q& kushton njé euro pér metér katroré dhe qytetarét kané

probleme edhe me prona por mendoj gé ndikim ka pasur edhe koronavirusi.

Refet Kalisi thekson:- a egzistoné mundésia qé matjet me u kryer me gjeodetét té cilét i ka komuna sepse
mendojé€ qé€ do té ishte njé lehtésim pér qytetarét.

Nexhmedin Daci thekson:- me ligj nuk lejohet q&é gjeodeti i komunés me kryer shérbime pér prona
individuale.

Kryesuesi thekson:-a keni edhe ndonjé diskutim pér kété piké té rendit t& punés, nése nuk ka kalojmé né
pikén e radhés té paraparé sipas rendit t& punés.

12. Té ndryshme.
Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit t& punés hapi diskutimin.

Qamush Brava thekson:- e keni béré njé ftesé pér debat publik dhe ju e dini gé ftesa pér debat publik duhet &
jeté 14 dité€ dhe ju e keni béré pér nesér, e uné mendoj gé kjo éshté shkelje dhe ndikon né performancé .

Nexhmedin Daci thekson:- ne kemi drejté me i ftuar qytetarét pér me u konsultuar dhe mund té jeté diskutim
publik apo punétori dhe né tekst nuk shénon qé né bazé té ligjit apo statutit por poenta éshté se jemi duke
punuar te projekti i parkut t& qytetit dhe e kemi paré t& arsyeshme qé me i ftuar qytetarét ata t& cilét duan me
qené pjesémarrés né ményré qé me i marr propozimet e tyre.
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Qamush Brava thekson:- drejtor ju e dini qé ne jemi kujdesur qé debatet t& jené sé paku 14 dité. Drejtoria e
urbanizmit dhe drejtori e shérbimeve publike i ka dhéné pérgjigjet, ndérsa te drejtoria e arsimit e kam kérkuar
njé pérgjigje pér vendimin pér ndérrimin e vendit t& punés dhe keni potencuar qé€ e keni béré né bazé té ligjit
t€ punés dhe arsimit pas universitaré por udhézimi administrativ 14/2011 pér rregullimin e marrédhénieve té
punés, pastaj neni tre pika tre né pajtim me nenin teté paragrafi dy i Ligjit t¢ Punés 03/2012 dhe po té
analizohen kéto transferet e brendshme nése ka dy e mé shumé kandidaté duhet t& shpallet konkurs. Uné
mund t€ ju sjelli njé aktgjykim ku njé komuné e ka humbur rastin né gjykaté pas ankesave qé ka pasur prej tre
kandidatéve. Céshtja e shujtave ka qené propozim i Qeverisé Kurti g¢ me u dhéné nga klasa e paré¢ deri né
klasén e pesté¢ dhe &shté e ndaré vlera e qarkores buxhetore pér shujtat e nxénésve 24 330 € dhe mjetet
financiare jan€ t¢ ndara né tri drejtori té shkollave. Konsultonu me Drejtoreshén e Financave dhe me drejtorin
¢ ish kaluar sepse mjetet financiare jané por duhet té iniciohen ‘procedurat. Mjetet financiare té cilat jané ndaré
pér kété ¢éshtje nuk mund té shfrytézohen diku tjetér.

Hisni Luri thekson:- transferi éshté béré né kuadér té té njéjtés shkollé sepse éshté paralele e ndaré e shkollés
fillore “Ilaz Thagi” dhe kérkesat pér transfer ju kané drejtuar ish drejtorit té mé hershém qé ka qené kérkesé
jashté afatit kohoré sepse ju kané drejtuar ish drejtorit, ndérsa kérkesén té cilén e kam pasur ka gené e
paraleles amé dhe ke té drejté né qofté se ishin béré ankesat né kohé té rregullt pér shkak se i kam konsultuar
ligjet dhe besoj se e kemi marr vendimin e duhur. Sa i pérket shujtave e kam paré garkoren buxhetore dhe
mjetet ishin grand por uné nuk kam gjet vendim qé e ka léné ish Qeverisja e kaluar q& specifikon se kéto
mjete ndahen pér shujtat

Qamush Brava thekson:- po qé se t& ishin béré ankesa te ¢éshtja e transferim rastin keni pasur me humbur,
ndérsa sa 1 pérket mjeteve financiare pér shujtat jané dhe mund t'i inicioni procedurat por duhet té
konsultoheni me drejtoriné e financave.

Hyriete Isufi thekson:- vérejtje kam pér festén e shtatémbédhjeté shkurtit sepse nuk ka keni dérguar ftesé si
asamblisté me marr pjesé né manifestim. Sa i pérket planit t& punés sé komitetit pér komunitete ja bé&jé me die
z.Qamush Brava se edhe vitin e kaluar ka gené ndryshe prej viteve té tjera po ashtu edhe né vitin 2020 ka
qené ndryshe qé do t& thoté ka qené plan krejt ndryshe.

Kryesuesi thekson:- sa i pérket ftesés éshté vérejtje me vend por puna e kovidit po na sjellé telashe dhe
shpresojmé se né manifestimet e tjera do t& béhet salla edhe te shtépia e kulturés dhe vérejtjen té cilén e
potencove do ta kem parasysh, pér ndryshe edhe uné nuk kam mundur me shkuar pér shkak se nése ftohet
dikush duhet t€ sigurohet ulésja, mirépo pér shkak té& kovidit ftesa ka qené publike dhe ata q& kané dashur me
shkuar kané mundur té jené pjesémarrés.

Ajnure Thaqi thekson:- shkolla fillore “Ilaz Thagi” nuk ka psikologé dhe duke marr parasysh qé kemi
nevoj€ shumé pér psikolog né shkollé ¢ka keni menduar me béré pér kété ¢éshtje.

Xhevahir Dernjani thekson:- duke marr parasysh qé nxénésit e shkollés fillore e mésojné gjuhén Gjermane
pes€ vite dhe kalojné né shkollé t& mesme dhe fillojné né gjuhén Franceze, e jo duke e anashkaluar até gjuhé
por pse mos té jeté edhe gjuha Gjermane duke ju bashkangjitur prej shkollés fillore. Sa i pérket drejtorisé pér
shéndetési dhe miréqenie sociale &shté miré qé té analizohen rastet dhe té i ndihmohet asaj familje qé e
meriton pra q& vérteté ka nevojé. Drejtoria pér urbanizém t’i shikon mundésit né t&€ ardhmen qé t&é béjé
renovimin e banesave kolektive pér shkak se jané démtuar.

Resul Suma thekson:- kérkoj sqarim prej drejtorisé pér shéndetési sepse né intervistén qé e ka dhen ka
potencuar se drejtori ka béré keq menaxhim .

Refet Kalisi thekson:- kérkoj informacion pér projektin te varrezat e qytetit se a éshté bartur pér vitin 2022. A
ka parashtruar kérkesé kompania “Sharrcem” pér zgjerimin e hapésirés te guri né fshatin Secishté.



Nexhmedin Daci thekson:- ka déshtuar kompania dhe ne ja kemi ndérpreré kontratén dhe e ka paguar gjobén
kompania dhe né kété vit pérséri duhet me shpall. Kompanisé “Sharrcem” ja kemi dhéné pélgimin pér zgjerim
sepse komuna me plan zhvillimoré nuk ka ndonjé projekt né até pjesé, ndérsa pér ¢éshtje té bashképunimit
Kryetari i Komunés besoj qé do té takohet.

Hisni Luri thekson:- ¢éshtja e psikologut &shté e nevojshme por pér shkak t& stafit t&¢ cilin e kemi té
mbingarkuar nuk mundemi me pranuar por si kérkesé e kemi parasysh. Pér ¢éshtjen e gjuhés gjermane duhet
t€ iniciohet nga késhilli drejtues i shkollés kjo ¢éshtje pér shkak se e kané t& pércaktuar me planin zhvillimoré
té shkollés.

Kimete Kuka -Hasallari thekson:- sa i pérket ¢éshtjes sé intervistés shumé miré e dimé qé mediat kur duan
t€ ngrisin apo kur duan ta humbin imazhin si institucion né kété rast si¢ kané vepruar ka gené njé keq
interpretim apo kegkuptim nga ana e intervistés té cilén e kam dhéné sepse né asnjé moment gjaté intervistés
nuk e kam nénvlerésuar profesionalizmin e tij dhe kontributin qé ka dhéné pér komunén toné ish drejtori,
mirépo thjeshté kané gené ke¢ menaxhim nga ana administrative e tij q¢ shumé g¢éshtje jané iniciuar nga ana e
komunés dhe ato ¢éshtje kané mbetur tek QKMF-ja né neglizhencé , qé na lené pér me nénkuptuar gé stafi i
mesém ka pasur shumé kompetenca se sa ish drejtori.

Ibadete Kalisi thekson:- a ekziston mundésia qé nxénésve té fshatit Secishté dhe Gorancé me ju kryer pagesa
e udhétimit nga ana e komunés.

Hanumshahe Dibrani thekson:- a egzistoné mundésia me u shtruar me zhavorr pjesa e rrugés sé¢ fshatit
Gorancé pasi qé éshté démtuar.

Qamush Brava thekson:- krahas shujtave t& arsimit a keni planifikuar me i kryer pagesén edhe pér shujtat e
stafit politiké vetém pér njé vit.

Lindita Ballazhi thekson:- pér stafin e arsimit do t& kryhen né muajin mars dhe prill ndérsa pér stafin politik
do t’i shohim mundésit né té ardhmen.

Mehmet Ballazhi thekson:- e dini qé kemi njé buxhet t& planifikuar nga viti i kaluar dhe jemi duke u
munduar pjesén e arsimit me kryer pér shkak se kontrata kolektive na detyron, ndérsa sa i pérket shujtave pér
stafin politik nuk e di q&é ka ndonjé buxhet t& planifikuar por do té shikojmé mundésité me ¢éshtje t& mjeteve
financiare. Sa i pérket rrugés Gorancés takim kam pasur me puné kryesin dhe shpresoj qé si té del koha me
filluar punimet e jo vetém me shtruar me zhavor pér shkak se po démtohet me njé heré .

Hisni Luri thekson:- sa i pérket kryerjes sé pagesés pér nxénésit e fshatit Secishté dhe Gorancé nuk kemi té
planifikuara mjete financiare.

Hyriete Isufi thekson:- e kemi diskutuar ¢éshtjen e pajisjes me llaptop pér anétarét e kuvendit por éshté miré
ta bisedojmé me gjith¢ dhe t& pajisemi me tableta pér shkak se jané mé praktik dhe mé pak kushtojné. N& té

ardhmen nése pranohet ndonjé psikologé té jeté pér gjithé shkollat e komunés.

Kryesuesi thekson:- a keni edhe ndonjé diskutim, nése nuk ka shpalli t& mbyllur mbledhjen.

Mbledhja pérfundoi né ora 12:30
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